consistente en los resguardos de los bienes contratados de los contratos números LPN-10-
2023, LPN-11-2023, IR-29-2023 y LPN-08-2023, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-22011-19-1708-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 63,762,163.83 pesos (sesenta y tres millones setecientos sesenta y dos mil ciento 
sesenta y tres pesos 83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
documentación justificativa del gasto como son, el acta de entrega recepción, el reporte

[...]

“servicios de capacitación”, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-22011-19-1708-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de El Marqués, Querétaro aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,957,736.82 pesos (tres millones novecientos 
cincuenta y siete mil setecientos treinta y seis pesos 82/100 M.N.), por concepto de no 
presentar los estados de cuenta bancarios y los documentos que acreditan el servicio 
prestado del concepto servicios de capacitación, de los conceptos servicios de 
telecomunicaciones y satelitales y reparación y mantenimiento de equipo de transporte, la